



DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 77 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Rok 55

**PROGRAM UROCZYSTOŚCI
1. SZOMAJOWYCH W
KRAKOWIE**

Z OKOLNICA PARTYZNOCY

Znów straszna zbrodnia

Walka z marnotrawstwem.

Dziś: Przegląd Gospodarczy.

Przed konferencją 4-eh

Granica z Niemcami-- najważniejsza sprawa Francji

Paryż (PAP) W kołach politycznych Paryża twierdzą, że konferencja 4 ministrów spraw zagranicznych, która rozpocznie swe obrady w niedzielę, będzie punktem zwrotnym w międzynarodowych stosunkach dyplomatycznych.

Spotkanie 4 ministrów spraw zagranicznych wielkiej trójki i Francji, odpowiada celom taktycznym dyplomacji francuskiej. Przedstawiciel francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych podkreślał od dłuższego czasu, że zagadnienie dotyczące traktatów pokojowych z państwami europejskimi, nie mogą być rozwiązane bez udziału Francji w rokowaniach i to jedynie na drodze bezpośrednich rozmów ministrów spraw zagranicznych największych mocarstw. Zbliżająca się konferencja francuska powiększa zdanie Francji w kołach międzynarodowych w Paryżu sądzi, że Feacaja pomimo zjednoczenia finansów i armii będzie w stanie wywarć znaczący wpływ na przyszłe rokowania.

Debrze poinformowane koła dyplomatyczne francuskie przewidywają trudność w osiągnięciu porozumienia między 4 mocarstwami, zwłaszcza w sprawie Włoch. Delegacja francuska niewątpliwie będzie się starała wywierać na porządek obrad sprawę zachodnich granic Niemiec.

Stopień osiągnięcia porozumienia pomiędzy Francją a państwami anglosaskimi w tej sprawie może wpłynąć na linię przyjętą przez delegację francuską na konferencji 4-eh w sprawie Włoch.

We środę, dnia 24 hm. ma odbyć się posiedzenie rządu francuskiego, który ma zdecydować czy koalicja trzech partii ma być utrzymana do wyborów. Należy spodziewać się, że rząd nie zająłby żadnej strony przed konferencją pomimo rozdziału, jak i zaniechany się pomiędzy partii republikancko-ludową a partiami lewicowymi w związku z przyjęciem projektu nowej konstytucji.

Głos Londynu

Londyn (PAP) „Times” omawiając zadania, czekające konferencję 4-eh ministrów w Paryżu stwierdza, że brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin, będzie miał okazję sprawnie omówienia szeregu spraw, znajdujących się na porządku obrad konferencji z premierami dominionów brytyjskich.

Główne miejsce wśród spraw sportnych, zajmie sprawa traktatu pokojowego z Włochami. W tej sprawie zastrzeżenia są największe różnorodność zdań na konferencji zastępców ministrów. Wobec tego, w sprawie brytyjskiej będą mogli sięgnąć wydziałem w Paryżu, a minister Bevin będzie mógł od czasu do czasu udawać się do Londynu na narady.

Korespondent dyplomatyczny „Times” twierdzi, że w razie osiągnięcia porozumienia co do zasad uniaunkowania się do salitów państw oł, zastępcy ministrów będą mogli opracować traktaty z pewną nadzieją, że u da im się przedstawić zgodne deklaracje 21 rządów na konferencji pokojowej. Rokowania dyplomatyczne, zmierzające do tego celu, zajmują obecnie miejsce w polityce zagranicznej całej Wielkiej Brytanii nadaje się konferencji parteryjnej większą wagę i znaczenie.

Ambasador Gromyko przestrzega przed nadużywaniem sprawy perskiej

Nowy Jork (PAP) Na wczorajszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, które się rozpoczęło o godz. 10-tej wieczorem według czasu środkowo-europejskiego, delegat ZSRR Gromyko domagał się usunięcia sprawy perskiej z porządku dziennego. „Wydaje się, że niektórzy członkowie Rady

Bezpieczeństwa — powiedział Gromyko — wątpią, czy deklaracje radzieckie i perskie są prawdziwe. Do kładzą oni wielkich starań, aby sprawę tę postawili na porządku dziennym. Wyślali je jednak są skazane na niepowodzenie, zyskują

tyła tych, którzy starają się poświęcić siatki ONZ, aby tylko mieć okazję dalszych dyskusji na temat radziecko-perski. Wyślali te mogą podciągnąć za sobą przykład konwencji”. Następnie rozpoczął dyskusję.

Stanowisko brytyjskie w sprawie Hiszpanii

Londyn (PAP) Agencja Reutersa donosi z Nowego Jorku, iż delegacja brytyjska otrzymała instrukcje od brytyjskiego min. spraw zagranicznych o popieraniu na wczorajszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa poprawki australijskiej do wniosku polskiego przewidującej utworzenie komisji szóstkiej z przedstawicielami pięciu państw. Zadaniem tej komisji byłoby stwierdzenie, czy rząd gen. Franco rzeczywiście zagrozi pokojowi.

Belgia żąda wykonania umów poczdamskich

Londyn (PAP). Podczas rozmowy z min. Bevinem belgijski minister spraw zagranicznych Spak oświadczył, iż „nie sprawa Nadrozi, Zagłębia Ruhry i Saary będzie rozpatrywana na konferencji ministrów spraw zagranicznych w Paryżu, Belgia domaga się doposażenia tej przedstawieli, jak reprezentantów Holandii, do wzięcia udziału w obradach, zgodnie z uchwałami konferencji poczdamskiej.

Spór o linie lotnicze we Włoszech

Wassington (PAP). Dyrektor międzynarodowych linii lotniczych Jack Frye wystąpił z oskarżeniem przeciwko rządowi brytyjskiemu, który drogą „przez dyplomatycznych” opóźni wprowadzenie w życie umów z rządem w sprawie komuni-kacji lotniczej we Włoszech. Twierdzi on również, że rząd brytyjski zasądził dla brytyjskiego towarzysztwa zamorskiej komunikacji lotniczej udział w liniach lotniczych włoskich w wysokości 20 proc. Dyrektor międzynarodowych linii lotniczych Frye wystąpił z tymi zażaleniami na konferencji prasowej judd. Kreśląc, że międzynarodowe rządy kontrolne we Włoszech, oraz sze lowie strzbu zgodził się na zawarcie umowy, natomiast ambasador brytyjski „nie uczciwie się realizacji umowy zawartej pomiędzy rządem włoskim a międzynarodowymi liniami lotniczymi.

Proces Michajłowicza

Belgrad (PAP) Jugosłowiański minister spraw wewnętrznych gen. Rankowicz zapowiedział, że proces gen. Michajłowicza ma odbyć się w maju rb. publicznie. Stan zdrowia gen. Michajłowicza jest dobry. Gen. Michajłowicz będzie miał prawo sam wybrać sobie adwokata.

Poliska dirzuma część II - handlowej Niemiec

Brukelen (PAP) Według informacji, komeja do spraw oświadczyła, że do wiadomości sposób podziału niemieckiej floty handlowej pomiędzy 15 państw sojuszników: 1) marynarki niemieckiej bandowej przynależą Związkowi Radzieckim, ma, który dzielić się swą częścią z Polską.

Ważnym punktem rozstrzygnięcia pomie, dy Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone i resztę państw sojusznicznych. Udział państw w podziale został ustalony na podstawie tonażu straconego w czasie wojny.

Zwrot baz lotniczych przez Stany Zjednoczone

Wassington (PAP) Dyrektor amerykańskiego lotnictwa cywilnego Wright oświadczył, że na rozkaz prezydenta Trumana blisko 200 lotnisk i urządzeń lotniczych, należących

nych przez władze wojskowe amerykańskie w wielu państwach, zostanie przekazane rządom tych państw dla celów lotnictwa cywilnego.

Zwłoki Mussoliniego wykradzione

Rzym (PAP). Mediolańskie władze samorządowe podały do wiadomości, że zwłoki Mussoliniego zniknęły z cmentarza. Sprawy wykradzenia zwłok musie, li być spóźnion, gdyż pozostawili w trumnie nogę.

Jak wiadomo, Mussolini został rozstrzelany przez partyzantów włoskich w maju 1945 r. Zwłoki jego pochowano na jednym z cmentarzy w Mediolanie, co do miejsca jednak zachowywano tajemnicę.

Ameryka je za wiele, świat zaś głoduje Oświadczenie dyr. La Guardia

Wassington (PAP) Dyrektor generalny UNRRA da Guardia oświadczył przedstawicielom prasy, że sytuacja żywnościowa na świecie jest wciąż bardzo ciężka. We Włoszech rządzie chleba zostały obniżone do 200 gramów dziennie, a zapas zboża starczy na zaledwie na 10 dni. Jugosławia i Grecja wyczerpiły swe zapasy w pierwszych tygodniach maja.

Dyrektor La Guardia odmówił komentarzy do oświadczenia ministra rolnictwa Andersona, że państwa eksportujące nie będą w stanie dostarczyć zapędnych przez dyrektora La Guardia 7 tysięcy ton zboża miesięcznie dla UNRRA. Na pytanie, jakie kraje posiadają zbyt wielkie zapasy i jedzą zbyt wiele, dyrektor La Guardia odpowiedział, że jest to Ameryka, który je zawiąza, jest Ameryka. La Guardia ujął również, że dostawy węgla dla UNRRA o Stany Zjednoczonych zostały wstrzymane z powodu strajku górników.

Córka katar Franka pracuje w wywiadzie amerykańskim

Nowy Jork Korespondent „New York Times” po 3-tygodniowej podróży po Niemczech stwierdził, że bledrowcy nadal wywierają duży wpływ na życie niemieckie, władze sojuszn-

icze nie przeciwdziałają temu w należytym sposób. Tak np. córka katar Franka pracowała do niedawna jako sekretarka kontrwywiadu amerykańskiego.

Premierzy dominów obradują

London (PAP). We wtorek dnia 20 bm. rozpoczęła się w Londynie konferencja premierów państw należących do wspólnoty brytyjskiej. Na otwarcie konferencji obecni byli przedstawiciele Wielkiej Brytanii, Australii i Nowej Zelandii.

Premier Afryki Północnej Smuts znajduje się w drodze z Afryki Północnej do Londynu, a premier kanadyjski Mackenzie King ma przybyć w końcu bieżącego tygodnia.

Na posiedzeniu wczorajszym przewodniczył premier brytyjski Attlee w towarzystwie ministra Bevena i ministra spraw domowych Addisona.

Wzięły udział w tym czasie premier Chile i minister spraw zagranicznych dr. Evall. Nową Zelandię reprezentuje minister finansów Nash, który następuje premiera.

Targi w Łeningradzie

Moskwa (PAP). Po raz pierwszy od czasu wojny obrotowi zostały w Łeningradzie tradycyjne targi wiosenne. 200 pawilonów, zaprojektowanych przez wybitnych architektów i plastyków Łeningradu tworzyca całość targów. Organizatorem na targi przygotowano 100 wystaw artykułów żywnościowych i wyrobów rzemieślniczych. Oprócz produktów rolniczych, chlapi przywieźli m. in. wyrobione garncarstwa i instrumenty wytworzone własną robotą.

Komuniści wloscy w Tryescie

Rzym (PAP). Radio w tryescie doniosło, że przedstawiciele włoskiej partii komunistycznej mają udać się do Triestu w celu zbadania na miejscu sytuacji. Poza tym sekretarzem włoskiej partii komunistycznej sprawił komitą francuską partii komunistycznej do wysłania delegatów w celu zbadania warunków politycznych we Włoszech.

Kongres czeskich partyzantów

Prag (PAP). W Pradze odbywa się obecnie pierwszy kongres uczestników wojennej walki w Czechosłowacji. Na kongres przyjechała delegacja partyzantów czeskich, która za wyjątkiem z kraju delegowała, gdyż rząd czeski nie chciał udzielić im takiego wyróżnienia. Wśród delegatów znaleźli się przedstawiciele Bośni, Ukrainy, Jugosławii, Francji, Włoch i Węgier.

Zapasy armii amerykańskiej dla Europy

Waszyngton (PAP). Minister spraw wewnętrznych USA oświadczył, że zapasy armii amerykańskiej na Ałaskę, w tym około miliona dolarów, w tym zboża, mąka, jarysz, olej, konserwy, mają być przeznaczone dla amerykańskich głodów krajów Europy i Azji. Minister dodał, że ministerstwo spraw wewnętrznych USA rozdzieli się, czy dać te zapasy żywnościowo na ten sam cel ad hoc czy zgłaszać wojowników na Hawajach. Wśród towarów przeznaczonych dla Europy znajduje się również odciep i marmolada, jarysz, faktur, z której część będzie wypracowana do Polski.

Bunt więźniów w Mediolanie

Mediolan (PAP). W więzieniu San Vittoria Gaet w Mediolanie wybuchł bunt więźniów. Policja i wojsko ałaska wzięli jeńców w otoczenie. W starciu śledziła bitwa, w której 2 osoby zostały zabite, a 20 ocalało rannych.

Więźniowie gróźzą samowolnictwem i zakładaniem, o ile wojsko i policja nie przystąpi do negocjacji. Wobec ostrzeżeń i samobójstw pancerzy. Więźniowie przygotowują się na samowolnictwo i bunt w więzieniu. W czasie pomocy bomb i granatów.

Więźniowie gróźzą samowolnictwem i zakładaniem, o ile wojsko i policja nie przystąpi do negocjacji.

Z Naczelnego Komitetu Pożyczki odbudowy

Odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnego Komitetu Obywatelskiego P. P. O., pod przewodnictwem p. K. O., w sprawie 19 wyznaczonych kanałów i przyjęciu do wiadomości sprawozdania Komisarza Generalnego PPKO od Wiktora Kochaniewskiego. Rozważano sprawę organizacyjną i propagandową. Postanowiono uzupełnić skład Prezydium przez kandydaturę od. Berolda, prezesa Państwowego Banku Rolnego, i kandydaturę skarbnika. Postanowiono zwrócić się do wszystkich biskupów polskich o pomoc w czynnym udziale duchowieństwa w akcji propagandy PPKO, do pracy oddanej i specjalnej o poświęceniu w ciągu najbliższych tygodni szczególne obywatelskie miejsca w propagandzie PPKO, do partii robotniczych PPR i PPS o poświęceniu, nie odpowiedniego miejsca dla P. P. O. K., w hasłach, pochodach i zaproszeniach pierwotnych, do społeczeństwa polskich wsi i miast o niezłomności i poświęceniu w akcji tworzenia Komitetów Obywatelskich

PPKO w powiatach, miastach i gminach wiejskich, wszędzie do wszystkich Komitetów Obywatelskich P. P. O. K., aby do końca b. m. spozyszczyli i dopierzej wykorzystali obywatelstwo w uznaniu obywatelskiej wysokości subskrypcji. Skupowaliśmy szczególnie instrukcji organizacyjnej dla Komitetów Obywatelskich Prezydium N. K. O. postanowiliśmy zwołać na dzień 6-go maja b. r. do Warszawy (sala Roma, ul. Nowogrodzka Nr. 49) godz. 10:15 zwołanie ogólnokrajowy Kongres P. P. O. K. z udziałem przedstawicieli wszystkich komitetów obywatelskich (wojewódzkich, powiatowych, miejskich i gminnych) oraz wszech Komitetów terenowych do zorganizowania w każdej miejscowości Tygodnia PPKO! zebraniach, pochodach, kierowadom udekorowanych pojazdów etc. Wskazaliśmy uchwalamo prosić Prezesa Rady Ministrów o zezwolenie na udekorowanie wszystkich gmachów publicznych w państwie odpowiednio transparentami PPKO.

Wicepremier Mikołajczyk na Wybrzeżu

Sopot (PAP). W województwie Urzędzie Ziemiakim w Sopocie odbyła się konferencja z udziałem ministra rolnictwa i reform rolnych St. Mikołajczyka, oraz wiceministra Bielskiego. W obradach, których tematem było aktualne zgłoszenie rolnictwa województwa gdańskiego wzięli udział przedstawiciele Urzędu Ziemiakiego, PURL, Pańskw. Przedsiębiorstwa Traktorów i Maszyn Rolniczych, Woj. Jaki Rolniczy z Jarosławem, oraz skłani siewnej na województwo gdańskie, oraz przedstawiciel Zarządu Nieruchomości Rolnych.

Minister Mikołajczyk wysłuchał szczegółowego raportu dotyczącego skłani siewnej, ilości nasion i zbiór siewnych, nawozów sztucznych, pra-

cy traktorów i koni, dotarczenia materiałów rolnych do gdańsk. Wenera. Dalej raportowano ministrowi dane z dziedziny osiednictwa wiejskiego i miejskiego oraz sprawozdania osiadłych, ilości spożywki, ilości urodzin, śmiertelności, sprawy oceanizmu Zuław.

Minister zwrędził również kłask powiolił w województwie gdańskim, badając na miejscu trudności, z jakimi walczą wsi województwa gdańskiego i siewnej. Skonał się również dodatkowo wyniki sąsiednictwa i rozwoju. Zwiedzając z kolei porty Gduńska i Gdyni, minister stwierdził, że wybrzeże kroczy na jedynym z takich miejsc w pracy nad odbudową kraju.

Niemieckie kapitały w Hiszpanii

Nowy Jork (SAP). Jak informuje korespondent „Timesa” New York Post, współpracownicy amerykańskiej administracji wojkowej w Niemczech, przedstawiciele związku zawodowego elektryków Nickson, oświadczyli przed wczorajszym trybunałem, że niemieckie kompanie w Hiszpanii pod kierunkiem przedstawicieli partii hitlerowskiej przetransportowały do Hiszpanii materiały wojenne.

Nickson, w sprawie o U.S.A., zeznał, że przetransportowano 2 miliony nfty, węgla i gęzycy. U. S. A., Franco. Według słów Nicksona w marcu 1945 wzięty depozyty niemie-

ckie, składane na narządku „poświadczenia” w Hiszpanii, wynosiły 200,000,000 dolarów. Przeruszone przez granicę około 6,000 niemieckich inżynierów i pracowników brank technicznych oraz 300 sp-inku, 10,000 oświadczył, że 5 maja 1945 r. t. j. w try dnia po kapitulacji Berlina - niemieckie ministerstwo spraw zagranicznych wysyłało ok. 32,000,000 dolarów do Hiszpanii, w celu zniszczenia i w państwo to były przetransportowane w Hiszpanii firm, które by maskowały robotę agentów.

Nowa konstytucja francuska

Paryż (PAP). Zgromadzenie konstytucyjne uchwaliło nową konstytucję 399 głosami przeciwko 249. Konstytucja jest oparta na systemie jednolitym. Wzła z uprawnieniami sądownictwa, która w tym celu wykonywać będzie sam parlament, noszący nazwę Zgromadzenia Narodowego. Prezydent republiki jest wybierany przez Zgromadzenie i nie ma prawa rozwiązania jego, raz się dymiają rzadki prezydent zgłasza nazwiska kandydatów na stanowisko premiera, ale lista dokonuje wy-

pierwszy przedłożony Zgromadzeniu konstytucyjnemu w dniu 11 lutego. Od czasu wnieńsienia projektu w czasie dyskusji nad nim zgłoszono blisko 200 poprawek Sprawę, która wywołana była, nie tylko jego wyrażeniem, czy ma obowiązywać system jedno czy też dwu izbowy. Poczynkami wszystkie trzy partie, komunistyczna, socjalistyczna i ruch republikanów-udziawych, wypowiedziały się za systemem jednolitym. Kryzys polityczny znaczący się od, pięćo dziesiąt dni temu, kiedy ruch republikanów-udziawych, wzywając do zmiany składu parlamentu, składał się z dwu izb. W kołach politycznych sędzą, że nastroje wyborców wpłynęły na zmianie stanowiska polityki republikańskiej, która na korzyść systemu dwuizbowego.

Nowa konstytucja posiada jeszcze inne inowacje, mianowicie parlament dopomagają w pracy dwu izb. Innowacje doradcze: Rada Gospodarcza i Rada Kultury i Nauki, która jest jakby parlamentem całego imperium francuskiego wraz z koloniami. Projekt konstytucji został poro-

Reforma rolna w Austrii

Wiedeń (PAP). Na wniosek antystrackiej partii socjalistycznej parlament rozpatrzył w Austrii na przedstawienie reformy rolnej.

Reforma rolna w Austrii przewiduje w pierwszym rzędzie upaństwowienie wielkiej własności ziemskiej. Względnie upaństwowione ziemi pozwolą w tym zakresie podległym, w tym ze względu na to, że w Austrii właściciele nie ma prawie wcale małorolniczych i to w tym zakresie określona za rozdzielanie w formie ogródków dla dzieciaków dla ludności wiejskiej.

Elektryfikacja związku Radzieckiego

Moskwa (PAP). Przewidywano, że artykuł o elektryfikacji ZSRR. Elektryfikacja państwa podlega całej współczesnej gospodarkę narodową i wobec tego wania wyprzedzić plan dziesięciu lat przemyślenia. Plan dziesięciu lat przemyślenia i odbudowy wszystkich zakładów elektryczno-energetycznych państwa i budowę szeregów nowych elektrowni. Plan przewiduje również znaczne przyspieszenie postępu w dziedzinie produkcji energii elektrycznej.

W czasie wojny zostało zburzonych 30 elektrowni o ogólnej mocy przekraczającej 3 miliony kilowatów. W związku z tym, że w czasie wojny w państwie nie było elektryczności o mocy powyżej pół miliona kilowatów, (towinęła się natomiast o gromnie energetyka wachodnich strugów ZSRR. Na Uralu ma elektrownię z produkcją energii elektrycznej w ilości podczas wojny dwukrotną. W Krasnojarskim, Czelabińsku i Nowosybirsku. W roku 1945 rozpoczyna się zburzenie i odbudowa elektrowni i rozwoju, Zwiedzając z kolei porty Gduńska i Gdyni, minister stwierdził, że wybrzeże kroczy na jedynym z takich miejsc w pracy nad odbudową kraju.

Elektrykowie leningradzkie osiągnęli już 02 procent elektryczności w państwie, nie planów 5 latka przewidzianego w porównaniu z rokiem 1940, t. j. doprowadzając jej do 22,400 tysięcy kilowatów. W roku 1950 produkcja energii elektrycznej wzrośnie o 70 proc. w porównaniu z rokiem 1940.

Nowy plan 5-letni kładzie duży nacisk na rozwój elektrowni ciepłych oraz zwieloszenie produkcja wielkich zasobów energii wodnej w ZSRR. To obraznie plany elektryfikacji wymagają wielkich robót budowlanych. Planowa elektryfikacja poza wzrostem produkcji energii ma również na celu podwyższenie poziomu technicznego elektrowni.

W kilku wierszach

X SPRAWA ZABIEGANIA NURNY I NADREMI to był oświadczenia na konferencji czterech ministrów spraw zagranicznych, jak polnizmowski o tym rząd francuski - rządy Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.

X DZIAŁANIO PASZYSTWY W ANGELI to było otwarte swolona - oświadczenie o sprawie w Chłobzie. Zgodnie z planem będzie wzmagać działalność wytwórców.

X FRANCUSKIE ZGROMADZENIE KONSTYTUCYJNE zatwierdziło ustawę o konstytucji na rzecz państwa i wzmocnienie wszelkich demagogii i firm dramatycznych. Kłódnia dziełająca Jęwira w czasie odprawki mianowicie, i aktualizacja tej sytuacji pod zarządem narodowego sen. drukarzy.

X ZAKAZ ZATRUDNIENIA obywateli francuskich przez amerykański rząd w związku z wojną smog. Ma znaczenie, nie odm. dwoj. smog. w N. W. smog.

X ARGENTYNSKIE PRZYBYTIE węgla all promieniowania zjadłowa, w którym węgla zjadłowa doświadczył wzmocnienia, pomocy żywnościowej Roszczenia.

X RZĄDKIOKA NISIA NARBOWA przyjecha do stolicy Argentyny, Buenos Aires.

X W PALESTYNY WYBUCIE STRAJK o około 30,000 żywoślności uzgodniły pad stwośnych. Nie poronili jedynie pracy wjazd urzędowy i personal smogły hospicjalistów.

300 samolotów

Londyn (PAP). Agencja Reuters do- niosiła, że w obrotie dla 300 samolotów wojennych pod Norwiczem 283 S.S-mańow zostało otrzychny za pomocą chleba, za wierzającego arsznku.

Agenci wladzy brytyjskiej poinformowali, że 300 samolotów wojennych, których był zatrudnieni w piekarni obrotowej i podręczają się o dokonanie tego czynu.

Standard OKZZ

Program uroczystości 1-majowych w Krakowie

Obok sztandarów partyjnych... Obok sztandarów partyjnych nie sionę będzie na czele pochodu 1-majowego sztandar... Obok sztandarów partyjnych nie sionę będzie na czele pochodu 1-majowego sztandar... Obok sztandarów partyjnych nie sionę będzie na czele pochodu 1-majowego sztandar...

30 kwietnia w przeddzień dnia święta robotniczego... 30 kwietnia w przeddzień dnia święta robotniczego... 30 kwietnia w przeddzień dnia święta robotniczego...

Dzień 1-maj... Dzień 1-maj otwarty pochodem... Dzień 1-maj otwarty pochodem... Dzień 1-maj otwarty pochodem...

- Zw. Zaw. Percewistów - Andrzej Potocznygo pod chością. Zw. Zaw. Szluby Zdrowia - ul. Kornejka... Zw. Zaw. Prac. Oczyszczalni - ul. Dębowa... Zw. Zaw. Prac. Sądowych - pod Sądem Apelacyjnym...

raz przedstawiciel Armii Czerwonej... raz przedstawiciel Armii Czerwonej... raz przedstawiciel Armii Czerwonej...

Miejska Rada Narodowa zbierze się w dniu 1 maja... Miejska Rada Narodowa zbierze się w dniu 1 maja... Miejska Rada Narodowa zbierze się w dniu 1 maja...

po pochodu OMTUR organizują w parku Jordana... po pochodu OMTUR organizują w parku Jordana... po pochodu OMTUR organizują w parku Jordana...

We wszystkich Związkach Zawodowych... We wszystkich Związkach Zawodowych... We wszystkich Związkach Zawodowych...

najokazalszej godności... najokazalszej godności... najokazalszej godności...

Dругие to zachodzący... Dругие to zachodzący... Dругие to zachodzący...

uroczystość w święta 1-go i 3-go maja

W związku z przypadającym... W związku z przypadającym... W związku z przypadającym...

1) Sroda 1-go maja... 1) Sroda 1-go maja... 1) Sroda 1-go maja...

2) Piątek 3-go maja... 2) Piątek 3-go maja... 2) Piątek 3-go maja...

Apeluje się do członków... Apeluje się do członków... Apeluje się do członków...

komunikat RTPD

Zawiadamy, że dnia 26. IV... Zawiadamy, że dnia 26. IV... Zawiadamy, że dnia 26. IV...

Kronika partyjna

Z okólnika

Komiteti dzielnicowe... Komiteti dzielnicowe... Komiteti dzielnicowe...

R. T. P. D. uroczystość... R. T. P. D. uroczystość... R. T. P. D. uroczystość...

W ramach święta 1 maja... W ramach święta 1 maja... W ramach święta 1 maja...

W dniu 26. IV 1948 r... W dniu 26. IV 1948 r... W dniu 26. IV 1948 r...

7) Tragiczna sytuacja... 7) Tragiczna sytuacja... 7) Tragiczna sytuacja...

Zarządy Komitetów z uwagi... Zarządy Komitetów z uwagi... Zarządy Komitetów z uwagi...

W zamocy reżencji... W zamocy reżencji... W zamocy reżencji...

kapł. Siłsz. Należy... kapł. Siłsz. Należy... kapł. Siłsz. Należy...

Umundurowanie OMTUR

Komitet Centralny OMTUR... Komitet Centralny OMTUR... Komitet Centralny OMTUR...

Konferencja organizacyjna... Konferencja organizacyjna... Konferencja organizacyjna...

Sturmowicy organizacyjni... Sturmowicy organizacyjni... Sturmowicy organizacyjni...

Towarzysze wydelegowani... Towarzysze wydelegowani... Towarzysze wydelegowani...

Odsłonięcie sztandaru partyjnego w Olszku

W niedzielę, 28. bn... W niedzielę, 28. bn... W niedzielę, 28. bn...

Na kurasy należy... Na kurasy należy... Na kurasy należy...

Centrale szkoły OMTUR

Warszawa (SAP)... Warszawa (SAP)... Warszawa (SAP)...

Na kurasy należy... Na kurasy należy... Na kurasy należy...

Delogowani na kurasy... Delogowani na kurasy... Delogowani na kurasy...

BIBLIOTEKA SOCAJALISTYCZNA... BIBLIOTEKA SOCAJALISTYCZNA... BIBLIOTEKA SOCAJALISTYCZNA...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa... Uroczystość sztandarowa...

Zw. Zaw. Prac. Skórzanych - pl. Grzywe.

Zw. Zaw. Transportowców - ul. Zamczoh.

Zw. Zaw. Instytutu Społecznych - pl. Szczępański pod domem Kultury i Sztuki.

Plastyki, Literaci, Dziennikarze, Artyści - Teatr Słowackiego.

Zw. Zaw. Prac. Chemicznych i Technicznych - ul. Tomza.

Zw. Zaw. Spółdzielców - ul. Tomza.

Zw. Zaw. Poligraficzny - Pilsudskiego pod Drukarnią Narodową.

Zw. Zaw. Umywczych - ul. Golbina.

Zw. Zaw. Tramwajarzy - Dąbów.

Zw. Zaw. Naftowców - Olsandry.

Zw. Zaw. Drzewni i Budowlani - pl. Ducha.

Zw. Zaw. Dobrejów Dom i Szluby Damowej, Fryzjerzy, Hotelarze, Gastronomiczni - plac Matejki.

Zw. Zaw. Filmowców - ul. Smoleńsk.

Zw. Zaw. Nauzycze, Połańskie - pod Uniwersytetem Jagiellońskim.

Młodzież akademicka... Młodzież akademicka... Młodzież akademicka...

Młodzież akademicka... Młodzież akademicka... Młodzież akademicka...

Młodzież akademicka... Młodzież akademicka... Młodzież akademicka...

Młodzież akademicka... Młodzież akademicka... Młodzież akademicka...

Młodzież akademicka... Młodzież akademicka... Młodzież akademicka...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia... W dniu 26 kwietnia...

Nikomiu nie wolno uchylać się od subskrypcji Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju!

ROK I. Kraków 24 kwietnia 1946 r.

Nasz handel zagranicą w 1946 r.

Skrzynki pomysłów

Poprawa sytuacji transportowo-komunikacyjnej, której stan w końcu ubiegłego roku zagrali gospodarce narodowej Polski, wywukała w ostatnim miesiącu naszego kraju. Zwiększyły się obroty towarowe. Przemysł pozbył się obawy o straty z powodu zagnięcia przewoźników. To wyrażało się na zwiększeniu ilości eksportowanych towarów i na ruch statków na wybrzeżu.

Wobec wygasnięcia starych umów handlowych i konieczności zawarcia nowych przeprowadzono negocjacje, które doprowadziły do pozytywnych wyników. Jako pierwszą umowę zawarło urząd handlowy z Jugosławią (Federacyjną Ludową Republiką Jugosławii) dnia 1 stycznia 1946. Umowa przewidywała wzajemne dostawy towarów w ściele określonych ilościach, Polska dostarcza węgiel, koks, wyroby żelazne, niektóre produkty chemiczne. Jugosławia dostarczy koncentraty rud cynkowych, ołowianych i chromowych, bawki (do wyrobu aluminium), ekstrakty garbarskie oraz tytoń. Umowa przewiduje także możliwość przywatnych transakcji komercyjnych (wymienionych), za zgodą odpowiednich władz obu krajów. Ceny towarów zostały określone w dolarach USA jako walucie rozrachunkowej. Umowa została zawarta na okres przedewszystkiego 1946. Ewentualnie saldo po ustalając po upływie tego okresu zostanie wyrobione przez dostarczenie towarów aż do osiągnięcia równowagi. Umowa została zawarta z Rumunią dnia 1 stycznia 1946. Ewentualnie saldo po ustalając po upływie tego okresu zostanie wyrobione przez dostarczenie towarów aż do osiągnięcia równowagi. Umowa została zawarta z Węgry i Czechosłowacją przy udziale Izby Handlu Zagranicznego, bieżąc do drogi morskiej przy zbyciu towarów. Kłosa i 20 cyferek, które kursuje wahałowo. Na Węgrzech prowadzone rozmowy w celu przygotowania szerszej umowy na 1946. Zakreślono dostawę do Polski bakonytu w ilości 5,500 ton.

ROKOWANIA Z RUMUNIA I WĘGRAMI I AUSTRIĄ

Z tymi krajami przeprowadzono rokowania w celu realizacji zawartych umów. Umowa została zawarta z Rumunią dnia 1 stycznia 1946. Ewentualnie saldo po ustalając po upływie tego okresu zostanie wyrobione przez dostarczenie towarów aż do osiągnięcia równowagi. Umowa została zawarta z Węgry i Czechosłowacją przy udziale Izby Handlu Zagranicznego, bieżąc do drogi morskiej przy zbyciu towarów. Kłosa i 20 cyferek, które kursuje wahałowo. Na Węgrzech prowadzone rozmowy w celu przygotowania szerszej umowy na 1946. Zakreślono dostawę do Polski bakonytu w ilości 5,500 ton.

UMOWA Z ZSRR

Dnia 1 marca br. r. wyjechała do Moskwy delegacja handlowa pod przewodnictwem ministra dr. Jędrzejchowskiego w celu zawarcia umów z Związkiem Radzieckim. W wyniku dwugodzinnych negocjacji zawarto umowę określającą wysokość wzajemnych dostaw na okres od 1-go stycznia 1946 do 31 grudnia 1947 na sumę 198 milionów dolarów z każdej strony. Jest to kwota większa niż wycelowała wartość wywzu z Polski w 1938 do wszystkich krajów europejskich.

UMOWY Z BULGARIĄ, CZECHO-SŁOWACJĄ I SZWAJCARIĄ

Prócz wyżej przytoczonych umów zostały zawarte układy z Bułgarią o rze kofelewa z Czechosłowacją jako przygotowanie do umowy handlowej.

Sprawa transportu kolejowego przez Czechosłowację na dia nas szczególnie znaczenie, podobnie jak udział w szeregach na Górze i w okolicy stryżi wcinolowej w Szterocinie dia Czechów. W dniu 1 kwietnia wstąpił w życie układ o wymianie łowarowej ze Szwajcarią. W zamian za węgiel i inne przydrżmy artykuły przemysłu maszynowego, elektrycznego, chemicznego, 50 t. p.

W przygotowaniu są umowy z Włochami i Iranem.

SPRAWY OGÓLNE

Ustalenie programu naszego eksportu w 1946 r. było jednym z najważniejszych zagadnień w dziedzinie handlu zagranicznego. Najważniejszymi artykułami wywozowymi są węgiel i koks, których wywóz stanowi 89 proc. całego eksportu. Plan eksportu węgla i koksu został ustalony na 215 milionów ton. Z tego są zobowiązania umowne z początkiem br. r. wypadają 17,538 ton, natomiast nowe zobowiązania 425,80 ton. Z początkiem stycznia zobowiązania w stosunku do całoci wywozu wyno-

siły: wobec ZSRR 35 proc., Szwecji 27 proc., Norwegii 3 proc., Danii 23 proc., Jugosławii 15 proc. Wydatki na wykwonienie planu wywozu mogą powołać za względu na niezapłaconą zdolność przeładunkową naszych portów morskich. Trudności uświadomiły nam także np. gdy powstała konieczność różnorodnego magazynowania naszych wywózków, które na drodze z ZSRR i od UNHRA. W związku z tym początkowo starania o przejęcie od wojska przewoźniczych pomieszczeń składowych w Łodzi i Kołuszach. Wydawanie pozwoleń importowo-eksportowych zostało wstrzymane do czasu przyjęcia nowych zasad koncepcyjnowanym przedsiębiorstw zajmujących się handlem zagranicznym.

Z dnim 1 marca 1946 dokonywano rozliczenia obrotów towarowych. Powiększone zostały tylko na podstawie przelozu i wywozu.

W obrotach towarowych Polski z zagranicą większą rolę odgrywało dotychczas UNHRA. Ale to już będzie przedmiotem osobnego omówienia.

W jakich gałęziach przemysłu przewyższyliśmy produkcję przedwojenną?

Na podstawie danych statystycznych ogłoszonych za styczeń br. r. stwierdzać można, że w 14 gałęziach przemysłu wyprzedziliśmy produkcję przedwojenną. Są to: 1) przemysł energetyczny, który wytworzył przeciętnie miesięcznie w 1937-38 przeszło 144 milionów kWh; 2) Przemysł węglowy z miesięczną produkcją w 1937-38 r. 3,176,000 ton i w styczniu 1946 r. 3,600,000 ton; 3) Produkcja koksu z 194,016 ton miesięcznie w 1937-38 r. 208,896 ton w stycz. 1946 r. 4) Bryki żelazne 1454 ton mies. w 1937-38 r. 3,094 ton w stycz. 1946 r. 5) Siurówka martinowa i odlewnicza z 51,242 ton mies. w 1937-38 r. a 31,946 ton w stycz. 1946 r. 6) Seryny normalno-łowe z 9,505 ton mies. w 1937-38 r. 9,179 ton w stycz. 1946 r. 7) Wyroby kute i prasowane z produkcją mies. 2,350 ton w 1937-38 r. 4883 ton w stycz. 1946 r. 8) Siurówka cynkowa - 1447 ton mies. w 1937-38 r. 1856 ton w stycz. 1946 r. 9) Parowozы z wytwórczością miesięczną 23 sztuk w 1937-38 i 14 sztuk w styczniu 1946. 10) Wagony kolejowe w 1937-38 mies. 33,2 szt. a 100 sztuk w stycz. 1946. 11) Szelakz (nawóz sztuczny) 1333 ton mies. w 1937-38 i 3757 ton w stycz. 1946. 12) Papier 1333 ton mies. w 1937-38 i 1938 i 7358 ton w stycz. 1946. 13) Tlen 273,000 m³ miesięcznie w 1937-1938 a 282,000 m³ w styczniu 1946. 14) Szkoła tyłowa 2,375 ton mies. w 1937-38 i 2645 ton w stycz. 1946.

Oczywiście jest jeszcze ogromna ilość dziedzin przemysłu, w których nie dorównaliśmy wytwórczości przedwojennej. Jest to spowodowane wielką ciężką, niekwalifikowanym wstępnym do dalszych osiągnięć.

BETON ZAMIAST PORCELANY

Jak wiadomo beton nie jest izolantem, a nawet w pewnych warunkach uchodzi za słaby przewodnik elektryczny. Zastosowanie betonu w przemyśle jest bardzo szerokie różnorodnie. Od szeregu lat prowadzone były badania nad stworzeniem z betonu izolatora elektryczności. Dopiero niedawno jedenaścim naukowcom francuskim udało się przedstawić pewnych domniek i podać zyskowego betonu specjalnym procesem cieplnym otrzymać nowy rodzaj betonu, który jest izolatorem wysokiej jakości. Otrzymał on nazwę elektrobetonu. Cechy nowego materiału są następujące: odporność na wpływ atmosferyczne, niezdolność na ogień, łatwość formowania w dowolne kształty, mocność zbrojenia w wypadkach gdy materiał pracować ma na rozciąganie i zginanie.

Próby dokonane z elektrobetonem na wolnym powietrzu wykazały jego wyższość jako izolatora od porcelany. Daje on nowoczesnego budowlanego materiału na ograniczenie stosowania izolowanych drutów elektrycznych i zastąpienia ich naszymi przewodnikami izolowanymi w sposób mechaniczny, tworzące całość z materiałem styki, który budowy murów, podług czy strópów. Elektrobeton umożliwia w znacznym stopniu osiągnięcie tego dążenia. Poza tym płyty z elektrobetonu użyte był mogły jako izolacja podłóg pod talerzami rozdzielnicami, do wykonania szafek szkieletowych i szafek podłączeń kablowych. Nieocenione usługi odebrał elektrobeton przy instalacjach strzyżowych i węgier mieszkalnych.

Poza walorami technicznymi elektrobeton jest materiałem tanim. Według danych Państw. Zakł. Badań i Miar w Szwajcarii koszt produkcyjny izolatoru z elektrobetonu jest 100% taniej od produkcji izolatoru z porcelany.

Światowa sytuacja żywnościowa

Angielskie pismo "The Spectator" umieszcza dnia 15. III 46 ciekawy artykuł o żywności w całym świecie, z którego podajemy następujące ciekawe urwki: „Prze wrót w ogólnych na sytuację, o jakiej wywołany przez drobną fakt. Cierzący z powodu wojny i jej skutków. To również uwagę Anglików, że na świecie dzieje się nie dobrze. Zdawalo się, że po wojnie będzie można szybko wrócić do dawnej sytuacji w całym świecie, siem kryzysu na całym świecie się ogłębia. Na Dalekim Wschodzie kilka milionów ludzi umiera z głodu. W Indonezji umarło z powodu braku żywności 700,000 ludzi.

w niektórych miastach okupacji Brytyjskiej Niemiecże śmiertelność dzieci, osiągnęła 17% czyli cztery razy tyle co w Anglii. Trezba wziąć pod uwagę, że obecny głód ma nie tylko zbyt zasięg przestrzenny, ale i czasowy. Zruba 1946-47 dawna określiła rację żywnościową, którą można tylko częściowo osiągnąć istniejące braki. Trezba wiedzieć kilka sezonów, aby usunąć zniszczenia i zanieczyszczenia 6 lat wojny”.

„Brytyjskie strefa okupacyjna jest niewspółmiernie w bardzo ciężkiej sytuacji żywnościowej. Francuzi od dawna określili rację żywnościową w swojej strefie na 1000 kalorii. Rosjanie i Amerykanie nie wykazują ochoty okazania pomocy strefie brytyjskiej, natomiast Francuzi, którzy

W dniu 16 marca ukazał się okólnik min. Mince autorujący sprawę nagród za wynalazki i udoskonalenia, a dokonywane w przemyśle. Doziedzie do dździeli się na 4 rodzaje: pomysłowo uprawianem zwiększające wydajność pracy i niewymagające inżynierii, oraz zwiększające ładunek wosku lub zwiększające ładunek do wykorzystania lecz wymagające inżynierii; wymagające inżynierii i wyrobów lecz mające charakter wynalazki, należącej się do opatentowania. Wszelkie pomysły podnoszące jakość produkcji i należące do dziedziny organizacji bezpieczeństwa i higieny pracy, których wyniki w oszczędnościach nie dają się dokładnie obliczyć. Zaśady wyodróżnienia są następujące: człowiek jest, aby dokonywać ich robotnicy i pracownicy byli dopuszczalni do udziału w dochodach wynalazkowych z zastosowania w praktyce. Podkreślano, że w składowych „skrzynki pomysłów”, do których każdy pracownik może wrzucić swoje projekty. Co pewien czas material będą wyjmowane i badany przez Komisję ds. sprawnych wyłonioną przez kierownika zakładu spośród fachowców. Do Komisji uwzględnić wchodzą 2 członkowie Rady zakładowej. W celu zachęcenia robotników i pracowników do ujawniania pomysłów Ministerstwo przewidziało następujące sposoby wynagrodzenia: wynalazki albo przez udział w zyskach (procentowy) płynących z wynalazku przez czas długi (najwyżej przez rok), albo dużą premię, gdy wartości wynalazku są dokonywane wynalazek nadające się do opatentowania, wynalazek uczestniczący również w zyskach z niego płynących. W razie gdy udupienstwa zastosowane będą w innych zakładach poza tym, w których wynalazki są pracujące, będzie on również i od nich otrzymywał swój procent pracy premie. Jak widać z powyższego, państwo, któremu nader zależy na udoskonaleniach w przemyśle dąży do tego, aby wynalazek wygrał przed jak najsprawiedliwiej.

miliona ton zboża Francji. Ponadto ani Rosja ani Anglia nie chcą opublikować cyfr, dotyczących pomiarów zapasów żywności, które posiadają na przyszłość jest niemożliwe. Mamy pewne uznanie dla hojności i dobrej woli USA, niemniej trzeba stwierdzić, że takie projekty jak zbieranie do Japonii 1,250,000 ton zboża, aby podnieść rezerwy diety dnia 400 kalorii więcej jak w Indiach, nie mogą znaleźć uznania w oczach Brytyjczyków, co prawda jest to tylko projekt Mac Artura.

Choć czasopiśmie angielskie występnie to przeciw tendencji Japonii przed Indiami, to jednak sam problem, który jest nieunikniony, twierdzą: „wczesniej, kiedy bylibyśmy mieli pomóc Niemcom, ponieważ Indii, które przede wszystkim wymagają naszej pomocy są daleko i ze względu na techniczne dowody do nich jest utrudnione”. A zatem Anglia sam woli po mago Niemcom, wymagając pomocy dia Indii od Ameryki. Takie oto wpływają interesy wielkich państw imperialistycznych, które nie chcą być w polityką nie mające nie wspólnie, na świecie spiesznie z pomocą godzącemu ludności świata. Prze bija się, że powyższego artykułu „specjalista” jest wyjątkiem od innych „głównych” o „niezmiernie” ciężką i pole-

DZIAŁ W TEATRACH:

TEATR MIĘSKI IM. JUL. SŁOWACKIEGO: godz. 18.30 „Ich świąt”, komedia w 8-ach aktach Niewielowicza.
TEATR STARY — Duda Saja: godz. 19.45 „Rezy”, komedia w 5-ach aktach Ocuersa.
TEATR STARY — Mała Saja: godz. 19.45 „Pasterz bez bęgieł”, komedia w 5-ach aktach Ansellha.
TEATR POWSZECHNY IM. ŻOŁNIERZA POLSKIEGO — godz. 18.30 „Tajemnica lekarza”, komedia W. Fofera.
TEATR KAMERALNY TURU — godz. 19.15 „Świerasz za koniarną”.
TEATR KOLEJARZA „LEK W KRAKOWIE: godz. 18.30 „Zak z Ludwisławą”, wedy w 7-ach aktach z łaszcami Stanisława Turkiewicza.
TEATR BTPD „WESOLA GROMADKA”: godz. 13-14 „Pielonki”.

KONCERT HALINY SEMBRAT W „ŚWIECIE”

We środę dnia 24 kwietnia, o godz. 19-45, odbędzie się koncert w „Świecie” koncert artystki pianistki Haliny Sembrat, mniej więcej wspaniałej gry i liczący wykonawców nie tylko w Polsce są zagranicą.
 Gra Haliny Sembrat mającej globiechę posiadała do estaki portret artystki oszczędny, rozumowolnawo słuchaczy, przez nieścisłość w imię świat. Zamiast przesyłania światłocennej jakości artystki nie oszczędzając po jej ostatnim występnie solowym z Filharmonią Krakowską. Program zapowiadającego koncertu wykonywała wspaniale kompozycje jak: polska i malarstwa „Kocosa” Becha Ceden w opracowaniu kompozytora Fr. Szustera. Wspaniała malarstwa Romka Hayda, do czym zawsze utwórów Chopina, do którego specjalnie przydyktowano jest gra Haliny Sembrat.
 W drugiej godzinie wspaniale przepięknie grała Beccoli Stymonowicza oraz dwa mazurki polne rytmu i faszni „Nawarra” Ahemias, tak dawno nie słyszana, a tak piękna oraz na zakończenie historycy Piłkowska pełna temperamentu i błysku.
 Biletów da nabywać w Kasałami S. A. Artysta-nagrodnicy, Rynek Główny 36, II piętra A-B, w godzinach od 9-12 i od 11-19 oraz w kase przed koncertem.

Z działalności Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie

W miesiącu marcu b. r. lekarze domowi Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie udzielił 53,560 porad. Lekarze specjaliści zaś 37,300 porad w ambulatoriach Ubezpiecz. Społ. Wzrosty domowych odbył lekarze 5,600. Hągięciaki Ubezpie. Społ. (u lekarzy chorób dzieci) w poradach przeciwciepłotylnych wykonali 1,200 odwiedzin w domu chorego.
 Chorzy otrzymali 71,600 lekarstw z apłiek własnych Ubezpie. Społ., zaś 5,000 z apłiek obojęt. 318 osób zostało skierowanych do własnego szpitala (im. G. Narutowicza), 877 osób zostało skierowanych do innych szpitali, 42 osoby zostały umieszczone w sanatoriach. We wspaniałych zakładach lecznictwa fizykalnego wykonano 20,000 zabiegów fizyko-terapiaucyicznych.
 W zakładach rentgenowskich wykonano ogółem 4,814 zabiegów (w tym 2,784 prześwietleń, 1,322 zdjęć i 808 naświetlań).
 Lekarze specjaliści wykonali 2,227 wytyg zębów i 2,143 plomb, ponad to ubezpieczonym wydano 34 procent dietycznych.
 We własnej pracowni bakteriologiczno-chemicznej wykonano 6,000 badań.
 W marcu wydano ubezpieczonym za 23,093 dni niezdolności do pracy 821,385 zł. z tytułem zasiłku chorobowego, za 3,087 dni zasiłku szpitalnego, za 38,887 zł., 1,000 dni zasiłku pielęgnacyjnego, 24, 213 zł. tytułem zasiłku pogrzebowego wydano rodzinom 74,240 84,015 zł.
 Leczba ubezpieczonych wraz z rentami i emerytalnymi państwowymi wynosiła 103,891.

Godziny przyjęć lekarzy domowych

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie zawiadoma, że z dniem 1. IV. 1946 r. godziny zgłaszania się chorych u wszystkich lekarzy domowych w Krakowie zostały ustalone następująco:

przed południem od 8 do 9.30, po południu od 16 do 17.
 Ubezpieczeni niezdolni do pracy, rodziny ubezpieczonych, renciści, emeryci, inwalidzi wojenni i wojskowi winni zasiłkowi korzystać z rannych godzin przyjęć.
 Popołudniowo godziny przyjęć są przeznaczane wyłącznie dla ubezpieczonych, którzy pragną zasięgnąć porady lekarskiej nie przerywając pracy.
Choroby zakaźne w Krakowie
 Stan zachorowań na choroby zakaźne w Krakowie za czas od 14. IV. do 20. IV. 1946.
 Dur brzusany —1, płuonica 8, błonica 4, Cera 2, Róża 3, nagminne zapalenie mózgowia 2, zimnica 1, gruźlica 1, mumps 1.

Odczyt prof. Leszczyckiego
 W ramach wykładów o Ziemiach Zachodnich, organizowanych przez Uniwersytet Jagielloński i Akademię Górnictwa, wykład poświęcony odczytowi prof. U. J. dr. Stanisława Leszczyckiego (środa) o godz. 18 w sali Konferenckiej Collegium Novum (ul. Gołębia 24, II p.).

SEMPOLSKI W KRAKOWIE
 Jeśli we drodze wspaniałej w doświadłali Dziale Teatru o godz. 19.45 po raz pierwszy Andrzej Sempolński, znakomity artysta sceny warszawskich wspaniałych nie nowego programu, na który zbliża się największe imiębła w jego świecie go reperatuaru jak: „Krośka płomienista”, „Dziękujemy”, „Ten Perzja”, „Ostatnie posiedzenie warszawski”. Z dawna nowego repertuaru Sempolński powrócił na scenę nie nowym programem, na który zbliża się największe imiębła w jego świecie go reperatuaru jak: „Krośka płomienista”, „Dziękujemy”, „Ten Perzja”, „Ostatnie posiedzenie warszawski”. Z dawna nowego repertuaru Sempolński powrócił na scenę nie nowym programem, na który zbliża się największe imiębła w jego świecie go reperatuaru jak: „Krośka płomienista”, „Dziękujemy”, „Ten Perzja”, „Ostatnie posiedzenie warszawski”.
 Biletów da nabywać w kasie Szkoły Teatru w godzinach 11-13, 15-18.30.

Ogłoszenie o przetargu

DYREKCJA PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRITUROWEGO
 ogłasza nieograniczone przetarg na dostawę
artykułów kuchennych i materiału piarackiego
 Oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach z napisem na kopercie: „Oferta na dostawę artykułów kuchennych i materiału piarackiego” należy składać do dnia 5 maja 1946 r. godz. 13 w Kasa Główn. D. P. M. S. Biłłasa informacje oraz formularze ofertowe można otrzymać w Dyrekcji P. M. S. ul. Leszno 1, Biuro Zakupów pokój 302 w godzinach biurowych.
 Otwarcie ofert nastąpi dnia 8 maja o godz. 9-11 rano.
 Dyrekcja zastrzega sobie prawo anulowania lub zmiany warunków przetargu w dowolnym czasie, a umiędziawienie przetargu nie podlega przetrzyni i ponoszenia z tych tytułów jakichkolwiek obciążen. Oferty niewygodniowane pozostaną bez odpowiedzi.
 Wydział własny szkoły sztuk 15-16 ul. Łódzkiej 15-16
 w godzinach 10-12 w godzinach urzędowania, w godzinach 13-15 w godzinach urzędowania, w godzinach 16-18 w godzinach urzędowania, w godzinach 19-21 w godzinach urzędowania.

SPÓŁDZ. PRZETW.-HANDLOWA Z. Z. P. U. z s.c.
 w Krakowie, Rynek Główny 34
 Telefon: Nr 555-34
 poleca towary kolonialne, wina, gronowce, owocowe, miody pitne, delikatnie, przyrządki. — Sklep rejonowy. 108

GOSPODARSTWA WYKONAWCZA WYSTAWIENIA STAREGO PAPIERU I SEMAT
„MAKULATURA”
A. Z. MYSONA
 W KRAKOWIE — ul. Włodkowicza 18 — tel. 1524.

Przetarg

Zarząd Okręgowy Związku Zawodowego Pracowników Kolejowych Rzeczypospolitej Polskiej wywołuje przetarg Z. Z. K.

OGŁOSZA
 przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowych w domach „Kolejowców Kolumna Waskacylni” w Zembzyskich kasa (soba).

Wspaniałe informacje oraz podkładki ofertowe są swobodnie komiów w wykończeli 50 ul. Obramówi moła w Administracji Budynku w Krakowie, ul. św. Filipa 8, III piętro, drzw. 16, w godzinach 14-16.

Oferty należy przysyłać w zamkniętej i zalakowanej kopercie na tabele reklamowca Z. Z. K. bez nazw firmowych, należy składać do kierownika ofertowego umieszczonego w sekretariacie Zarządu Okręgowego Z. Z. K. przy ul. Wawrzyni 19, I piętro.
 Termin składania ofert upływa z dniem 5. V. br. godzin 14-16.
 Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 14.30.
 Do oferty należy dołączyć dowód wpłaty do Banku Spółem w Warszawie, Oddział w Krakowie, na konto Nr. 416 numerem w wysokości 1/5 od ofertowanej umowy. W przesłać mogą brać udział tylko firmy zarejestrowane. Zarząd Okręgowy Z. Z. K. w Krakowie zastrzega sobie prawo swobodnej oceny i wyboru oferty, podklada robót między siebie i nie musi swobodnie przyjąć. Zażycia oferty.
 288



Potrnowartościową kurację tranową
JEM Z
 zawierający witaminy A, B, C.
 Dr. A. WANDER S.A. KRAKÓW
 pod zarządem państwa.
 Do nabycia w aptekach i sklepach.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „NAPRZÓD“

CENNIK OGŁOSZEŃ:
 Ogłoszenia na 1 i 2 stronie są: 1 cm szpalty 20 zł.
 Ogłoszenia przyjmują Administracja „NAPRZÓD”, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „NAPRZÓD” plac Szczepański 8, Polska Agencja Prasowa PAP, Basztowa 16 i upoważnieni akwizytorzy Wydawnictwa.
 Wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — z odnośnikiem do domu w Krakowie.
 10 zł. — Prenumeratę przyjmują: Administracja „NAPRZÓD” Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział Placówki Sp. „Crytelnik” na terenie miasta Krakowa i upoważnieni akwizytorzy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.

Wydawca Spółdzielnia Wydaw. „Wiedza” — Redaktor Jerzy Wasniewski — Redakcja i administracja Kraków, ul. Orzeszkowej 7. — Tel. 509-85
 Obsługa ceniokami Drukarni Spół. „Wiedza” Nr. 3 „NAPRZÓD” — Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Tel. 506-63. — M-10868

SKÓRY: podszewki, wykończony (czarna, kolorowa, zamknięta beczki) pasowe, brązowe, białe, jasne, jasno- i t. p. osobno po cennych kosztach wykończonych skór.

Hurtownia skór T. KONKIEWICZ
 Sko z s.c.
 KRAKÓW — ul. Miodowa 3.

CENTRALA DOSTAW DRZEWNYCH
 dla Przemysłu Węglowego KATOWICE, ul. Główna 17
 poszukuje stałych odbiorców na drzewo.
 Cene 288 zł za tonę franco wagon bezcena targowa

PIECZECIE
 GUMOWE WYKOŃCZONE SZYBKO BYTOWNIKI J. AN WIDLŃSKI
 Kraków, ul. Grodzka 28